UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

             Số:

V/v phối hợp thực hiện cao điểm vận động toàn

dân tham gia tấn công, trấn áp tội phạm bảo

đảm an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh dịp Lễ, Tết

cuối năm 2023, đầu năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng  12  năm 2023

   Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

    - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

       thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa.

Thực hiện Kế hoạch số 166/KH-BCĐ ngày 11/12/2023 của Ban Chỉ đạo phòng

chống AIDS, tội phạm và tệ nạn xã hội tỉnh về việc phối hợp thực hiện cao điểm vận

động toàn dân tham gia tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm an ninh trật tự trên địa

bàn tỉnh trong dịp Lễ, Tết cuối năm 2023, đầu năm 2024. Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện,

thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa thực hiện như sau:

- Tập trung tuyên truyền giáo dục, nâng cao nhận thức về chủ trương, chính

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về nhiệm vụ bảo vệ an ninh trật tự trước,

trong và sau Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và Nhân dân nâng cao ý thức cảnh giác, chủ động phòng ngừa, tích cực tố

giác tội phạm, tuyên truyền phổ biến phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại

tội phạm, các tệ nạn xã hội để Nhân dân có khả năng tự phòng, chống, tự bảo vệ;

phát hiện, tố giác các hành vi vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ

trợ và pháo; thực hiện tuyên truyền hướng dẫn an toàn phòng cháy, chữa cháy, cứu

nạn, cứu hộ.

- Tuyên truyền phổ biến đến các tầng lớp Nhân dân về âm mưu “Diễn biến

hòa bình” của các thế lực thù địch, phương thức, thủ đoạn hoạt động phá hoại của

bọn phản động kích động gây chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc, qua đó nâng cao tinh

thần cảnh giác cách mạng, phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân, phát hiện

2

kịp thời, đấu tranh, ngăn chặn làm thất bại mọi âm mưu, hoạt động khủng bố, phá

hoại, kích động, gây rối an ninh trật tự của các thế lực thù địch và bọn phản động.

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành nghiêm pháp luật về trật tự an

toàn giao thông. Đề cao tinh thần trách nhiệm, ý thức tự giác của mỗi công dân khi

tham gia giao thông.

- Thời gian mở đợt cao điểm: Bắt đầu từ ngày 15/12/2023 đến hết ngày

29/02/2024.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa nghiêm túc tổ chức thực hiện. Kết

quả báo cáo về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (thông qua Thanh tra Sở) trước

ngày 26/02/2024 để tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (b/c);

- GĐ và các Phó GĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, Ttra (Thái).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Nam

		2023-12-15T14:19:48+0700

		2023-12-15T15:29:31+0700
	Bùi Thanh Nam

		2023-12-15T15:46:21+0700

		2023-12-15T15:46:21+0700

		2023-12-15T15:46:21+0700